



## Comune di San Pancrazio Salentino Provincia di Brindisi

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Programma di Sviluppo Rurale 2014/2022. Misura 7 - Sottomisura 7.2 - Operazione 7.2.B "Investimento su piccola scala per l'ammodernamento della viabilità comunale secondaria esistente". Progetto della sede stradale di alcune strade rurali particolarmente dissestate

**COMMITTENTE:** COMUNE DI SAN PANCRAZIO SALENTINO

San Pancrazio Salentino, 26/08/2024

**IL TECNICO**  
Ing. Gianluca Pellegrino

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 P.01.01	Pulizia dei margini della carreggiata stradale al fine di migliorarne la visibilità e il deflusso delle acque, compreso la pulizia dei canali presenti lungo i tratti interessati dall'intervento	2,000	2600,000			5'200,000		
	SOMMANO ml					5'200,000	0,6500	3'380,00
2 03.Inf.01.103 .001	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore STRADA RURALE N. 1 - DA VIA SAN PASQUALE A VIA PER AVETRANA STRADA RURALE N.5 - STRADA CARETTA		1000,000 1600,000	4,0000 4,0000	2,000 2,000	8'000,000 12'800,000		
	SOMMANO mq					20'800,000	0,8100	16'848,00
3 E.001.035.a	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti. materiale edile inerte in genere					2,000		
	SOMMANO cad					2,000	250,0000	500,00
4 16.0V11.045	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto (ammissibili in discarica per rifiuti inerti art. 5 DM 27 settembre 2010) STRADA RURALE N. 1 STRADA RURALE N. 5	1,700 1,700	1000,000 1600,000	4,0000 4,0000	0,030 0,030	204,000 326,400		
	SOMMANO t					530,400	18,0000	9'547,20
5 16.0V11.041	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. STRADA RURALE N1 - DA VIA SAN PASQUALE A VIA PER AVETRANA STRADA CARETTA		1000,000 1600,000	4,0000 4,0000	0,030 0,030	120,000 192,000		
	SOMMANO mc					312,000	12,5000	3'900,00
6 03.Inf.01.023 .001	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere per una corretta e omogenea spruzzatura del legante: con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3) STRADA RURALE N 1 - DA VIA SAN PASQUALE A VIA PER AVETRANA STRADA CARETTA		1000,000 1600,000	4,0000 4,0000		4'000,000 6'400,000		
	SOMMANO mq					10'400,000	1,5300	15'912,00
7 030Inf.01.02 5.001	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ...							
	<b>A RIPORTARE</b>							50'087,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							50'087,20
8	attivanti di adesione: spessore compresso fino a 8 cm. RISAGOMATURA TRATTI PARTICOLARMENTE DISCONNESSI DELLE DUE STRADE					752,800		
	SOMMANO mq					752,800	22,7900	17'156,31
8	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f... ceda, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62: spessore compresso fino a 3 cm							
Inf.001.034.a	STRADA RURALE N. 1 - DA VIA SAN PASQUALE A VIA PER AVETRANA STRADA CARETTA		1000,000 1600,000	4,0000 4,0000		4'000,000 6'400,000		
	SOMMANO mq					10'400,000	12,6300	131'352,00
9	Pannelli integrativi di segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), con sc ... attacchi universali saldati sul retro: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: 50 x 25 cm					7,000		
03.Inf.01.299						7,000	21,7600	152,32
.003	SOMMANO cad							
10	Segnale di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 294 Art. 134 del Regolamento di ... ice della Strada), di forma rettangolare: lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: 100 x 20 cm					7,000		
03.Inf.01.261						7,000	35,9500	251,65
.001	SOMMANO cad							
11	Paletto zincato di diametro 48 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,00 m					7,000		
03.Inf.01.181						7,000	150,2228	1'051,56
.003	SOMMANO cad							
12	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco					7,000		
03.Inf.01.185						7,000	21,2800	148,96
.001	SOMMANO cad							
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							200'200,00
	<b>T O T A L E euro</b>							200'200,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
001	<b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b>  OPERE STRADALI	200'200,00	100,000
	<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	200'200,00	100,000
	A RIPORTARE		



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
<b>RIPORTO</b>			
<b><u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u></b>			
001	Mano di attacco	15'912,00	7,948
002	Binder	17'156,31	8,570
003	Tappetino	131'352,00	65,610
004	Intervento di pulizia	3'380,00	1,688
005	Fresatura manto stradale	16'848,00	8,416
006	Analisi del rifiuto	500,00	0,250
007	Compenso discariche	9'547,20	4,769
008	Trasporto materiali di risulta	3'900,00	1,948
009	Pannelli	403,97	0,202
010	Paletto	1'051,56	0,525
011	Montaggio segnaletica	148,96	0,074
<b>Totale SUB CATEGORIE euro</b>		<b>200'200,00</b>	<b>100,000</b>
San Pancrazio Salentino, 26/08/2024			
<b>Il Progettista</b> Ing. Gianluca Pellegrino			
<b>Il Responsabile del Progetto</b> Arch. Cosimo Stridi			
<b>A RIPORTARE</b>			

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
<b>RIPORTO</b>	
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	0,00
A corpo euro	200'200,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	200'200,00
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)	
A misura euro	0,00
A corpo euro	3'000,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	3'000,00
b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
b1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura euro	0,00
b2) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00
b3) Allacciamenti a pubblici servizi euro	0,00
b4) Imprevisti euro	0,00
b5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi euro	0,00
b6) Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali euro	0,00
b7) Spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei dipendenti della PA incaricati della progettazione, spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità euro	3'900,00
b8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	
b9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti con offerta economicamente più vantaggiosa (art. 77 comma 10 D.lgs. 50/2016) euro	0,00
b10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	0,00
b11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici euro	0,00
b12) Spese per attività di programmazione, valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e controllo delle procedure di gara, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D.lgs. 50/2016) euro	0,00
b13) Oneri per la redazione del progetto di fattibilità (art. 183 comma 2 D.lgs. 50/2016) euro	0,00
b14) Costi per l'elaborazione del consuntivo scientifico previsto per i beni del patrimonio culturale (art. 102 comma 9 D.lgs. 50/2016) euro	0,00
b15) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge euro	44'044,00
Sommano euro	47'944,00
TOTALE euro	248'144,00
San Pancrazio Salentino, 26/08/2024	
<b>Il Progettista</b> Ing. Gianluca Pellegrino	
<b>Il Responsabile del Progetto</b> Arch. Cosimo Stridi	
<b>A RIPORTARE</b>	